
 رئیس سازمان برنامه و بودجه:
  نگران تورم نباشید

بودجه رد شده در میان مخالفت ها تصویب شد

کلیات لایحه بودجه سال آینده در حالی در مجلس 
این  از  پیش  که  رسید  تصویب  به  اسلامی  شورای 
نمایندگان با استناد به اینکه بودجه ارائه شده دارای 
کسری است و منطبق با اهداف برنامه هفتم توسعه 
نیست، آن را رد کرده بودند. واقع مطلب اینکه نه به آن رد 
محکم لایحه بودجه و نه به این تصویب فوری. هر چند 
روز گذشته نیز در صحن علنی مجلس  ۱۰ نماینده در 
مخالفت با کلیات بودجه سخن گفتند و به پایدارنبودن 
منابع همسان سازی حقوق بازنشستگان اشاره داشتند. 
مساله افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده 
نیز مورد انتقاد بسیاری از نمایندگان بود. در این راستا 
برخی نمایندگان افزایش حقوق بازنشستگان از محل 
بالا رفتن یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده را نوعی 
برداشتن پول از جیب شاغلان و مردم برای تخصیص به 
بازنشستگان دانستند. در این فضا اما کلیات این لایحه 
، رئیس سازمان برنامه و  به تصویب رسید و البته منظور
بودجه نیز وعده داد که مشکلات بودجه را حل خواهد 
کرد که این پذیرش خود نوعی اعتراف به وجود مشکلات 
در لایحه پیشنهادی دولت است. رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در پاسخ به انتقادات مطروحه گفت:  حتما هیچ 
کاری به جز آنچه خداوند متعال انجام می دهد، بی نقص 
گر نمایندگان مجلس به کلیات  و عیب نیست؛ بنابراین ا
لایحه رای بدهند، حتما رای به جزئیات آن نیست و در 
که تمام  کرد  جلسات کمیسیون تلفیق سعی خواهیم 
ح کردند  نگرانی هایی را که مخالفان کلیات بودجه مطر
برطرف کنیم. داوود منظور  در ادامه اظهار کرد: در بحث 
همسان سازی حقوق بازنشستگان نگرانی هایی وجود 
داشت اولا که بودجه دو مرحله ای است و قطعا در بخش 
مصارف که مرحله دوم به مجلس شورای اسلامی آورده 
می شود از نظرات نمایندگان استفاده خواهد شد. در 
بحث همسان سازی حقوق بازنشستگان دولت روش 
گر ما برای تامین  جدید پایداری را پیش بینی کرده است. ا
این منابع انتشار اوراق بدهی پیش بینی می کردیم یک 
روش غیرواقعی بود و قطعا منبع پایداری نبود. وی در 
کرد: نکته اول این که افزایش یک  ادامه خاطر نشان 
درصد مالیات بر ارزش افزوده چه میزان رشد تورمی 
خواهد داشت؟ مطابق قانونی که مجلس شورای اسلامی 
تصویب کرده حدود ۴۰ درصد اقتصاد از پرداخت این 
کشاورزی مالیات  مالیات معاف هستند یعنی بخش 
ارزش افزوده نمی پردازد و لذا افزایش یک درصدی 
مالیات بر ارزش افزوده قطعا بر روی همه بخش های 
اقتصادی اثر نمی گذارد بلکه بر روی ۶۰ درصد اقتصاد 
گر بین زنجیره تولید، توزیع و خدمات و  اثر می گذارد که ا
پردازش و فرآوری تقسیم کنیم در مجموع این یک درصد 
کثر ۰.۰۶ درصد رشد  افزایش مالیات بر ارزش افزوده حدا
تورمی ایجاد می کند. منظور در ادامه خاطرنشان کرد که 
با توجه به شرایط تورمی موجود اصلا رقم نگران کننده ای 

نیست.

   مخالفان چه گفتند؟
نماینده سراب در مجلس شورای اسلامی در مخالفت 
با لایحه بودجه، با بیان اینکه لایحه اصلاحیه بودجه 
گفت: با این بودجه  ۱۴۰۳ خلاف برنامه هفتم است، 
ارزش پول ملی کشور افت کرده و باعث ایجاد بحران های 
خ  نر افزایش  داودی  یوسف  شد.  خواهد  اجتماعی 
مالیات را خلاف شعار سال دانست و اظهارداشت: 
لایحه بودجه موجب نارضایتی اصناف و تولید کنندگان 
شده است. با این مدل اقتصادی بسیاری از کارخانه ها 
تعطیل شده و روز به روز بیکاران در کشور بیشتر و بیشتر 
خواهند شد. با این بودجه فعلی ارزش پول ملی کشور 
افت کرده و باعث ایجاد بحران های اجتماعی خواهد 
شد. همچنین محمدحسین فرهنگی، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در مخالفت 
با تصویب کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور با 
ح اینکه از جیب بازنشستگان گرفتن و به خودشان  طر
بازگرداندن چه حسنی دارد؟ گفت: مالیات بر ارزش 
افزوده را از خود بازنشستگان می گیریم و بعدا به خودش 
پس می دهیم؛ این اتفاق رخ ندهد، بهتر است. سیدغنی 
بیان  هم  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو  نظری، 
داشت: باید برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
از منابع صندوق ها استفاده شود نه اینکه با افزایش 
مالیات بر ارزش افزوده از جیب شاغل ها برداریم و به 

جیب بازنشستگان بگذاریم.

   موافقان چه گفتند؟
مهدی طغیانی در موافقت با کلیات لایحه اصلاحی 
که  بودجه سال ۱۴۰۳ اظهارکرد: این دومین بار است 
کلیات لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی مورد 
بررسی قرار می گیرد یکی از مهم ترین دغدغه نمایندگان 
بحث همسان سازی حقوق بازنشستگان بود که اتفاقا 
دولت منابع پایداری را برای آن پیش بینی کرده است. 
گی دارد یک اینکه واقعی بوده و دوم  این منابع دو ویژ
این که پایدار است. وی گفت: عده ای می گویند چرا از 
محل مولدسازی یا درآمدهای نفتی پیش بینی نشده 
است؟ در سال گذشته میزان درآمد حاصل از مولدسازی 
۱۰۶ همت پیش بینی شده بود اما براساس آمار هشت 
کنون فقط هفت همت محقق شده است ما  ماهه تا
نباید برای چنین مصارفی چنین منابع ناپایداری در 
نظر بگیریم چرا که نتیجه آن کسری بودجه است. کسری 
بودجه یعنی تورم و تورم یعنی این که از همه باید مالیات 
ک مهر نیز در موافقت کلیات  گرفته شود. سیدمحمد پا
لایحه اصلاحی بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: لایحه ارائه شده 
حرکت به سمت اصلاح ساختار نظام بودجه ای کشور 
که این مطالبه تمام اقتصاددانان است، یعنی  است 
حرکت به سمت منابع پایدار و واقعی. دولت در این 
گر منابع بودجه  بودجه منابع را دقیق تر دیده است. ا

واقعی باشد دیگر شاهد کسری بودجه نخواهیم بود.

هر  شاید  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
زمان که صحبت از انتخابات به میان می آید 
انتخابات ریاست  اول  اغلب مردم در نظر 
جمهوری یا انتخابات مجلس شورای اسلامی 
را به یاد می آورند و در نظرشان این دو انتخابات 
ارجحیت و اهمیت بیشتری داشته باشد. البته 
اینکه این رویکرد در جامعه ساری و جاری 
باشد طبیعی است چرا که به طور مشخص 
بیشتر امورات مردم با دولت و بعضا قوانین و 
مقرراتی است که مجلس تهیه و تدوین کرده 
یا می کند. لذا چندان جای تعجبی از این امر 
گر جامعه از اهمیت  وجود ندارد. اما به واقع ا
سایر نهادهای انتخابی نیز به اندازه دولت و 
مجلس مطلع باشد با رویکرد بهتر و مؤثرتری 
نسبت به این نهادهای انتخابی نگاه خواهد 
کرد. از سویی انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
و روستا را داریم که در آن مردم به مدت ۴ سال 
سرنوشت امورات شهری و مسائل پیرامونی و 
ریز جزئیات آن را  به دست کسانی می سپارند 
که داعیه دار اداره بهتر و با برنامه شهر خود از 
ک تا حمل و نقل و ترافیک،  مساله هوای پا
آسیب های اجتماعی و ... هستند و مهم تر از 
آن انتخابی است که آن شورا به نیابت از مردم 
انجام می دهد و طی آن شهردار کلانشهر یا 
تا  می کند  منصوب  و  انتخاب  را  شهرستان 
مدیریت شهری از سوی یک نفر انجام شود. لذا 
در این امر می بینیم که نقش مردم در انتخاب 
افرادی سالم ، مدبر ، توانا، متعهد ، متخصص و 
کار بلد برای انتخابات مدیران شهری چه میزان 
مهم و موثر است. از سوی دیگر نیز انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری را داریم که در جایگاهی 
بالاتر قرار دارد و در آن در خصوص مسائل کلان 
نظام تصمیم گیری و اقدام می شود. اما این 
نکته به ظاهر ساده اما مهم در مورد انتخابات 
خبرگان رهبری بسیار مورد تذکر بوده است 
که اعضای مجلس خبرگان از سوی مردم در 
انتخابی نیابتی و غیرمستقیم نقش مستقیمی 
در انتخاب رهبری کشور و نظام را دارند. این 
نشان می دهد که اهمیت مجلس خبرگان تا 
چه حد بالاست و نمایندگان آن تا حد می توانند 
اثرگذار ظاهر شوند. همانطور که پس از رحلت 
امام خمینی)ره(  بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 
این مجلس خبرگان رهبری بود که در ۱۴ خرداد 
حضرت  فوق العاده  جلسه ای  در   ۶8 سال 
آیت ا... خامنه ای را به طور رسمی و دائمی 

به رهبری نظام جمهوری اسلامی برگزید. لذا 
این اهمیت مجلس خبرگان رهبری است که 
می تواند به عنوان نهادی بالادستی امورات 
مختلف را بررسی  و از جایگاه خبرگان ملت 
نظر دهد. حال اینکه انتخاب فقهایی عالم، 
جامع، دوراندیش که بتوانند به بهترین شکل 
مصالح کشور را تشخیص دهند و همواره در هر 
موضوعی منافع ملی مدنظرشان باشد بسیار 
پر اهمیت می نماید. انتخاباتی که همزمان 
با انتخابات مجلس دوازدهم  در میانه های 
اسفند برگزار خواهد شد. لذا به نظر می رسد 
همچون انتخابات مجلس شورا؛ انتخابات 
خبرگان نیز در این دوره نسبت به دوره های 
قبل مهم جلوه نماید. در نتیجه نقش مردم 
و مشارکت آنها در انتخابات نامزدهایی با 
معیار های تعریف شده  در راستای اعتلای 

کشور می تواند تاثیر به سزایی داشته باشد. 

   ادوار مختلف خبرگان 
مجلس  مختلف  ادوار  به  نگاهی 
بزرگ  اشخاص  که  می دهد  نشان  خبرگان 
حضور  مجلس  این  در  صاحب نظری  و 
آیت ا...  از مقام معظم رهبری،  داشته اند. 
جوادی آملی، آیت  ا... فاضل لنکرانی، موسوی 
خوئینی ها، موسوی تبریزی، موسوی اردبیلی، 
مشکینی  و هاشمی رفسنجانی در دوره اول 
گرفته  تا آیت ا... مصباح، واعظ طبسی و یزدی 
در دوره دوم ؛ مجتهد شبستری و جنتی در 
دوره سوم؛ امامی کاشانی ، آملی لاریجانی و 

هاشمی شاهرودی در دوره چهارم و نهایتا دوره 
پنجم که طی آن حسن روحانی، آیت ا... امینی، 
هاشم زاده هریسی، مؤمن، رئیسی و ... حضور 
که در هرکدام تصمیمات  داشتند. ادواری 
مهمی اتخاذ شده است. اما حال همه به 
انتظارند تا ببینند چه کسانی به عنوان خبرگان 
دوره ششم راهی راهی مجلس خبرگان خواهند 
شد. آنچه مسلم است تحرکات مشخص از 
سوی برخی جریانات و افراد کلید خورده است. 
چنانکه گفته می شود حسن روحانی با لیست 
۱۶ نفره خواهد آمد اما باید در نهایت تحولات 
پیرامون انتخابات خبرگان چگونه پیش خواهد 
رفت. البته لازم به ذکر است که نفرات دیگری 
نیز در ادوار مختلف حاضر بوده اند اما در 
این مقال به چهره های بیشتر شناخته شده 

پرداخته شد. 

    انتخابات خبرگان فوق العاده مهم است 
در  کشورمان  سابق  رئیس جمهور 
گفت وگویی تفصیلی درباره سه دوره حضور 
در مجلس خبرگان رهبری، مبنای تفکر امام 
را انتخابی بودن رهبری نظام با رأی با واسطه 
و  دانست  ملت  منتخب  خبرگان  طریق  از 
بر اهمیت پشتوانه آرای مردمی خبرگان در 
کید کرد.  انتخاب رهبری با اختیارات وسیع تا
روحانی  حسن  والمسلمین  حجت الاسلام 
گفت: وقتی به فقیه یا مجتهد جامع الشرایط 
که منتخب مردم هستند،  توسط خبرگانی 
رأی داده می شود در واقع او هم منتخب مردم 

می شود. وقتی منتخب مردم شد حکمش 
نافذ می شود. مهم است که نفوذ حکم یک 
فقیه را به رأی ملت می دانیم منتهی رأی با 
واسطه. امام می گوید اعضای خبرگان چون 
توسط مردم انتخاب می شوند و آن ها رهبر 
را انتخاب می کنند پس رهبر منتخب مردم 
می شود. برخلاف اینکه ممکن است برخی 
نظر دیگری داشته باشند امام به صراحت 
این را می گوید. قانون اساسی بر همین مبنا 
است و خبرگان هم بر همین مبنا تشکیل شده 
گر یک  است. وی افزود: طبق قانون اساسی ا
روز رهبر نباشد با دو سوم آرای اعضای خبرگان 
رهبر جدید انتخاب می شود. مشروعیت و 
مقبولیت اعضای خبرگان با رأی مردم است. 
این رأی مردم است که در واقع پشتوانه رهبری 
گر بخواهیم در دنیا ادعا کنیم که  قرار می گیرد. ا
تمام نظام ما انتخابی است و حتی رهبری نظام 
هم با رأی مردم با واسطه انتخاب می شود، پس 
هرچه خبرگان ما دارای پشتوانه رأی بالاتری 
باشند، این واقعیت بهتر به اثبات می رسد. 
وقتی آرای مردم کم باشد، خبرگان که پشتوانه 
ندارد، وقتی پشتوانه ندارد چطور می خواهد 
رهبری انتخاب کند که تلقی شود منتخب ملت 
است؟ لذا شرکت مردم بسیار مهم است. وی 
افزود: ممکن است کارکرد خبرگان طوری نباشد 
که روزانه مردم لمس کنند، اما در مقطعی کاری 
می کند که آن کار ممکن است ۲۰–۳۰ سال یا 
بیشتر سرنوشت مردم را تعیین کند. جنگ و 
صلح و بسیج نیروها با رهبری است. مقامات 
عالی رتبه را او تعیین می کند. سیاست های کلی 
نظام را او تعیین می کند. روحانی ادامه داد: 
رهبری جایگاه ویژه و منحصربه فردی دارد. او 
فقهای شورأی نگهبان و رئیس قوه قضائیه را 
انتخاب می کند. تنفیذ حکم ریاست جمهوری، 
ائمه  انتخاب  صداوسیما،  رئیس  انتخاب 
جمعه و پشتیبانی حوزه ها به عهده اوست. 
عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: چون 
آن انتخاب خبرگان یک انتخاب فوق العاده 
و مهم است هرچه روی آن سرمایه گذاری 
کنیم کم است. باید سرمایه گذاری بیشتری 
کنند نمایندگان  کنیم. مردم باید احساس 
آن ها رهبر را تعیین می کنند. خبرگان است 
که رهبر را برمی گزیند و انتخاب می کند. رهبر 
منتخب آراست. پشتوانه این آراست که او را 

رهبر می کند. 
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»آرمان ملی« اهمیت انتخابات مجلس خبرگان رهبری را بررسی می کند؛

از قانونگذاری تا انتخاب رهبری 
   حسن روحانی: مردم باید احساس کنند نمایندگان آنها رهبر را تعیین می کنند

آرمان ملی- احسان اسقایی: صحنه فشار بر ایران 
به منظور محاصره تهران در ابعاد بین المللی عریان شده 
است. تحلیل در ارتباط با شرایط آینده کمی دشوار است. 
ایران از یک سو تلاش کرده به گونه ای در ارتباط با حوادث 
منطقه اعلام موضع کند که جز حمایت معنوی از مردم 
غزه براساس وظایف اخلاقی خود اقدامی دیگری انجام  
آتش بس  نمی دهد. تلاش های تهران برای رسیدن به 
کاهش تلفات برکسی پوشیده  انسانی در غزه به منظور 
نیست. تهران در سازمان ملل، در سازمان کنفرانس اسلامی 
در جمع  وزرای خارجه کشورهای اسلامی، در قطر  و هرجا 
که تلاشی برای برقراری آتش بس وجود داشته، کوشیده 
نقشی سازنده داشته باشد. ایالات متحده آمریکا نیز بارها 
اعلام کرده که ردپایی از ایران در طوفان الاقصی مشاهده 
نشده است با این وجود بارها در آمریکا تلاش شده تحرکات 
علیه پایگاه های آمریکایی را به ایران نسبت دهند هرچند 
هیچ گونه مدرکی در این ارتباط از سوی آمریکایی ها ارائه 

داده نشده است.

   تلاش برای  محاصره ایران توسط کانادا
 تلاش ها برای  انزوای ایران در دو  جبهه یکی از سوی 
کانادایی ها و یکی از سوی آمریکایی ها سرعت گرفته است. 
کانادا که ید طولانی در تشکیل گردهمایی های ضدایرانی 
کشورش به محلی برای تجمع مخالفان ایران و  دارد و 
که میلیاردها دلار از ایران  اختلاس  به خصوص افرادی 
کرده اند تبدیل شده  تلاش کرد تا در سازمان ملل متحد یک 
قطعنامه علیه ایران به تصویب برساند. به گزارش انتخاب 
کانادا سه شنبه شب  قطعنامه ضدایرانی حقوق بشری 
به وقت محلی در مجمع عمومی سازمان ملل در حالی با 
۷8 رای به تصویب رسید که ۹8 عضو از ۱۹۳ عضو سازمان 
ملل به آن رای منفی و ممتنع دادند. قطعنامه ضدایرانی 
که هر ساله علیه جمهوری اسلامی  کانادا  حقوق بشری 
ح می شود، در رای گیری سه شنبه شب به وقت  ایران مطر
محلی در مجمع عمومی سازمان ملل فقط توانست ۷8 
رای مثبت کسب کند که حتی از سال گذشته نیز کمتر بود و 
آرای مخالف و ممتنع به آن نیز از سال گذشته )۱۴۰۱( بیشتر 
بود. زهرا ارشادی، معاون نمایندگی جمهوری اسلامی ایران 
کمیته  در سازمان ملل هنگام تصویب این قطعنامه در 
سوم مجمع عمومی امسال سازمان ملل، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران قطعنامه مغرضانه و با انگیزه سیاسی را که 

وضعیت حقوق بشر در کشور ما را هدف قرار می دهد، به 
شدت رد می کند. 

   سناتورها به دنبال بازی سازی علیه تهران
سوی دیگر لبه قیچی برای فشار بر ایران، آمریکاست. 
آن هم به بهانه حمله نیروهای مقاومت در منطقه به 
پایگاه های ایالات متحده آمریکا بعد از آغاز طوفان الاقصی. 
که  گرفتن درگیری های نظامی در غزه و شرایطی  با بالا
قد  تمام  آمریکا  ایالات متحده  فرورفت،  آن  در  اسرائیل 
پشت اسرائیل ایستاد به طوری که  از سوخت جنگنده ها تا 
موشک های گنبدآهنین تل آویو را تامین کرد. به طوری که 
مرحله دوم عملیات علیه غزه در شرایطی از سوی اسرائیل 
آغاز شد که وزیر امور خارجه آمریکا در اتاق جنگ و بهتر 
است بگوییم کابینه جنگی اسرائیل حضور داشت. از سوی 
دیگر ایالات متحده آمریکا در طول حدود دو ماه گذشته 
چند بار قطعنامه های شورای امنیت در ارتباط با وقوع 
آتش بس انسانی در غزه را وتو کرده و صراحتا اعلام می کند 
در شرایطی باید به سمت آتش بس حرکت کرد دیگر شاهد 
تکرار حادثه ای مانند طوفان الاقصی نباشیم. تمام این 
گروه های مقاومت از عراق تا  حمایت ها این پالس را به 
سوریه و لبنان و یمن ارسال می کند که این آمریکاست که 
از تجاوزات اسرائیل حمایت می کند. از این رو آنها با هر بار 
اوج گرفتن نبرد علیه غزه خمپاره ها و پهپادهای خود را به 
سراغ پایگاه های آمریکایی می فرستند به طوری که حتی در 
آتش بس چند روزه چندان هم خبری در این ارتباط منتشر 
نشد.  هرچند تهران در این ارتباط هم صراحتا اعلام کرده که 
نقشی در انجام عملیات علیه پایگاه های آمریکایی ندارد و 
سیدحسن نصرا... هم گفته که گروه های مقاومت به صورت 
مستقل تصمیم می گیرند و این تصمیمات ارتباطی به ایران 
ندارد اما گروهی از دموکرات ها و جمهوریخواهان به دنبال 
طرحی برای فشار بر ایران به بهانه حملات به پایگاه های 
آمریکا هستند. در خبرها آمده است: سناتورهای آمریکایی 
تد کروز از حزب جمهوریخواه و کریس کونز از حزب دموکرات، 
پیش نویس قطعنامه ای را ارائه کردند که حملاتی را که آنها 
ادعا می کنند از سوی »نیروهای نیابتی به نیروهای آمریکایی 
در عراق و سوریه« اتفاق می افتد را محکوم می کند. به 
گزارش »انتخاب« این قطعنامه همچنین خواستار پاسخ 
فوری آمریکا به این حملات و جلوگیری از تکرار آن شده 
است. در ادامه این خبر همچنین آمده این قطعنامه با ذکر 

، بر فوریت پاسخگویی  کتبر بیش از ۱۱۵ حادثه از اواسط ا
کید می کند. همچنین  به این حملات و جلوگیری از آن تا
این قطعنامه ادعا می کند که حمایت جمهوری اسلامی از 
گروه های شبه نظامی، از جمله حوثی ها در یمن، منجر به 
اختلال در مسیرهای کشتیرانی جهانی و زنجیره  تامین، در 

سراسر منطقه شده است.

   بایدن چه می خواهد؟
 هرچند در آمریکا تلاش ها برای هرگونه کاهش فشار علیه 
ایران همواره وجود داشته است به طوری که همین چندی 
آمریکایی به صورت تلویحی خواستار  قبل  قانونگذاران 
ممانعت از در اختیار قرارگرفتن دارایی های تهران توسط 
مقامات ایرانی  شده بودند و در گذشته نیز طرحی را برای 
بررسی کاهش تحریم های ایران توسط نمایندگان آمریکا در 
کمیته سیاست خارجی کنگره به تصویب رسانده بودند اما 
دولت آمریکا در  پنلی جدا به مساله ایران می نگرد و توافقات 
قبلی با ایران بر سر آزادی دارایی های تهران در کره و عراق و 
انتقال  آن به حسابی در  دوحه در راستای نگاه آمریکایی ها 
به ایران بوده است تا بتوانند پرونده هسته ای تهران را به 
کره نیز در  مرحله تفاهم نزدیک کنند؛ موردی که ماه ها مذا
این ارتباط با وساطت کشورهای عربی صورت گرفته بود  و 
آنگونه که مقامات  دوحه اعلام کرده بودند قرار بود مشکلات 
کره  گانه مورد مذا باقی مانده در کارگروه های کارشناسی جدا
غیرمستقیم قرار گیرد با این وجود به نظر می رسد تحولات در 
کره در پرونده هسته ای  منطقه بر گام های بعدی برای مذا
به تعویق افتاده است. هر چند این مورد هم تنها یک 
کراتی هم در میان باشد که  احتمال است و بعید نیست مذا
رسانه ای نشده است. به نظر می رسد بایدن به حل پرونده 
هسته ای تهران می اندیشد هرچند  نگاه خصمانه آمریکا در 
پرونده های دیگر علیه ایران افزایش یافته است.  تمامی این 
فشارها به خصوص فشارهای اخیر علیه ایران از دل آمریکا 
کرات هسته ای ایران و آمریکا  نیز به منظور تاثیرگذاری بر مذا
کرات آینده با توجه به  در گذشته در کشورهای عربی و مذا
وضعیت به وجود آمده در منطقه بعد از طوفان الاقصی است، 
حال باید دید در آینده چه خواهد شد و  بهانه های دیگری 
برای افزایش فشار بر ایران به وجود خواهد آمد یا اینکه اصل 
مساله یعنی بازگشت به حل مشکلات هسته ای باقی مانده 
بین ایران و آژانس  در دستور کار طرفین به صورت آشکار و 

پنهان قرار خواهد گرفت.

»آرمان ملی« از تلاش آمریکا وکانادا برای فشار بر ایران گزارش می دهد؛

تنش سازی برای محاصره تهران
       اتحاد »تد کروز  جمهوریخواه« و »کریس کونز دموکرات« علیه  ایران

کبیان  روایت مصطفی کوا
 از رویکرد انتخاباتی اصلاح طلبان:

خاتمی نمی خواهد در انتخابات 
فعال باشد

اصلاح طلبان خیلی دنبال ائتلاف نیستند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص 
انتخابات مجلس دوازدهم  و عدم کاندیداتوری 
خود در آن اظهار داشت: من در اعتراض به 
قانون انتخاباتی مجلس یازدهم در انتخابات 
با  البته  نکردم.  ثبت نام  دوازدهم  مجلس 
این وجود ما یک لیست ۳۷ نفر از نمایندگان 
اصلاح طلب مجلس که در ارتباط هستیم، 
آماده کرده بودیم که آقای پزشکیان هم یکی از 
این افراد بود. همچنین حدود ۳۰ نفر از اعضای 
حزب مردم سالاری در استان های مختلف 
کردند. در مجموع یک لیست ۱۰۰  ثبت نام 
نفره آماده کردیم و گفتیم حداقل می توانیم 
۱۰۰ نفر لیست بدهیم اما بعد از اینکه نتیجه 
احراز صلاحیت ها توسط هیات های اجرایی 
اعلام شد، از این لیست ۱۰۰ نفره فقط ۲۶ نفر 
تایید شدند و خیلی ها گفتند الحمدا... که 
کبیان  کوا مصطفی  نکردید.  ثبت نام  شما 
گفت:  البته امیدواریم هیات های نظارت و 
شورای نگهبان در مراحل بعدی بتوانند یک 
تجدیدنظری داشته باشند اما واقعیت امر 
این است که هم قانون انتخابات بزرگ ترین 
ضربه را به احزاب کشور وارد کرد و هم بحث 
احراز صلاحیت توسط هیات های اجرایی. در 
قانون جدید انتخابات ۵ نهاد که از آنها استعلام 
گرفته می شد را یک جوری جمع و جور کردند 
و نکته جالب اینکه فقط ۱۴ روز برای اعلام 
نتیجه استعلام ها وقت داشتند. در نهایت 
شرایط بسیار نامطلوبی برای بحث انتخابات 
مطرح است. وی افزود:  یکی از دوستان خانه 
احزاب گفته بود ۲ هزار نفر هم از اصلاح طلبان 
و اعتدالیون اسم نوشتند. گفتم می شود این 
لیست را به ما بدهید که خودمان در اصل 
قصه هستیم، آنها را بشناسیم. بعد متوجه 
شدیم منظور آنها از اینکه می گویند ۲ هزار نفر از 
اصلاح طلبان در انتخابات ثبت نام کردند، این 
است که از این ۲۰ و چند هزار نفری که ثبت نام 
کردند، ۲ هزار نفر اصولگرا نیستند، یعنی ۲ 
هزار نفر غیراصو لگرا هستند و بقیه همه جزو 
لیست های خودشان هستند. دبیرکل حزب 
مردم سالاری در خصوص مشارکت مردم بیان 
کرد: بنده تعبیری را از دوستان اصولگرا در خانه 
احزاب شنیدم که جالب بود. قضیه به این 
ترتیب بود که گفتم مقام معظم رهبری هم با 
کید کردند  شورای نگهبان دیدار داشتند و تا
که مشارکت پرشوری باید باشد، آن فرد در 
پاسخ گفت بله ایشان فرمودند ولی ما هم باید 
توجه داشته باشیم مشارکت پرشور با نتایج 
مطلوب! واقعیت امر این است که مشارکت 
حداقلی در دهان عزیزان اصولگرا مزه کرده و 
کثری را دوست ندارند. نماینده  مشارکت حدا
گر اینها مشارکت  ادوار مجلس اظهار کرد:  قطعا ا
کثری بخواهند، بسیاری از موارد وجود  حدا
دارد که باید جدی بگیرند و فضا را بازتر کنند. 
برای نمونه یک بنده خدایی که اسم نمی برم، 
در دانشگاه قم با هم بحثی داشتیم و من گفتم 
انتخاباتِ خوب آن انتخاباتی است که مشارکت 
بالای ۵۰ درصد داشته باشد ، اما آن فرد در 
پاسخ به صحبت های من گفت نه! لازم نیست، 

مشارکت ۳۰ درصد هم باشد، کافی است.
   بعید می دانم اصلاح طلبان به لیست 

برسند
این فعال سیاسی اصلاح طلب اذعان کرد: 
منظور بنده این است که اینها اعتقادی به 
کثری ندارند و اصل تفکر هم  مشارکت حدا
کبیان  مربوط به مرحوم مصباح یزدی است. کوا
در خصوص نوع مواجهه اصلاح طلبان در 
انتخابات پیش رو ابراز داشت:  من بعید می دانم 
که ما اصلاح طلبان به لیست برسیم. آمار دادم 
و گفتم که در حال حاضر حدود ۲۷-۲۶ نفر 
گر تعداد تایید  ا تایید شده اند، ان شاءا... 
صلاحیت شدگان موردنظر اصلاح طلبان به 
۱۰۰ نفر رسید، می نشینیم و فکر می کنیم. وی 
در خصوص نوع موضع گیری رئیس اصلاحات 
نسبت به این موضوع نیز گفت: فکر می کنم 
آقای خاتمی اصلا نمی خواهد هیچ فعالیتی 
در بحث انتخابات داشته باشد. چند جلسه 
هم بعضی از دوستان با او داشتند، نقل قول 
می کنند که ایشان خیلی نمی خواهد فعال باشد 
و دلایل خودش را دارد. در جبهه اصلاحات 
گفت  ما ۳۱ حزب هستیم و تقریبا می شود 
حدود ۱8-۱۷ حزب اصلا به دنبال انتخابات 
نیستند. حدود ۴-۳ حزب هستند که اسم شان 
را صندوق محور می گذارند. حدود 8-۷ حزب 
که شامل ما هم می شود مقتضی محور هستیم. 
آن طور که من خبر دارم، آقای خاتمی در این 
انتخابات پیش رو خیلی فعال نخواهد بود 
و این نکته را به بعضی از دوستان هم گفته 
است. در هر صورت در انتخابات گذشته خیلی 
خوب عمل نشد و از این رو می خواهد فعال 
کبیان در خصوص ائتلاف انتخاباتی  نباشد. کوا
با اعتدالیون تصریح کرد:  البته حسن روحانی و 
علی لاریجانی دارند، یک حرکت هایی می کنند 
که من فکر می کنم این افراد می خواهند در وادی 
کسانی که اصلاح طلب نیستند، لیست ببندند، 
اما دقیق خبر ندارم. با ما نشستی نداشتند اما 
منظورم این است که این دو نفر نیروهایی را 
دارند، برای مثال من شنیدم نوبخت ثبت نام 
کرده است. شاید نیروهایی به این صورت هم 
داشته باشند که از این طریق بخواهند لیست 
بدهند. البته هدف آنها مجلس نیست بلکه 
می گویند مجلسی باشد که شاید برای کارهای 

بعدی مناسب باشد. 


